
Profilová zkouška z informatiky pro rok 2017 / 2018 
 
Profilová část maturitní zkoušky z informatiky se sestává na GJK ze jedné části – maturitní 
práce.  
 
Studenti mohou po dohodě s vyučujícím navrhnout vlastní téma maturitní práce do 25. 10. 
2017. 
 
Okruh možných témat není omezen jen na programování – práce se může týkat i jiných 
oblastí informatiky. 
 
Témata maturitních prací vypíše ředitel školy do 15. 11. 2017. 
 
Studenti si musí vybrat téma své maturitní práce do 29. 11. 2017. Poté dostanou 
přiděleného vedoucího práce. 
 
Student si dopředu s vedoucím práce písemně dohodne tzv. zadání – cíle a rozsah práce 
a použité technologie. Pozdější změna těchto parametrů je možná pouze po vzájemné 
dohodě obou stran. 
 
Součástí práce je vždy i textová část – její rozsah a požadovaný obsah je též součástí 
zadání. 
 
Všechny části maturitní práce je nutné odevzdat do 14. 3. 2018. Ředitelem je stanoven 
termín odevzdání 23.3. do 12:00 na sekretariát školy. 
 
Studenti dostanou posudek vedoucího a oponenta práce nejpozději 27. 4. 2018 den, kdy 
dostávají vysvědčení 
 
V termínu ústních maturitních zkoušek bude probíhat obhajoba maturitní práce před 
maturitní komisí. Obhajoba standardně trvá 15 minut, přičemž studenti mají minimálně 5 
minut na přípravu. 
 
Hodnotí se především naplnění zadání – splnění cílů a rozsah práce. 
 
 


